

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT			
CAPITOL 01 ENDERROCS, REPICATS I SANEJATS							
SUBCAPITOL 01.01 COBERTA							
01.01.01	m Enderroc, biga, fusta, mitjans man., càrrega manual Enderroc de biga de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
Descomposició							
01.01.01	h Manobre especialista	0,600	16,53	9,92			
01.01.01	h Motoserra	0,600	2,50	1,50			
01.01.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,099	1,50	0,15			
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	
previsió 20% bigues coberta		7	5,40	0,20		7,56	
		21	4,80	0,20		20,16	
		7	2,50	0,20		3,50	
					31,22	11,57	361,22
01.01.02	m2 Enderroc, solera encad. ceràm. mitjans man., càrrega manual Enderroc de solera d'encadellat ceràmic amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
01.01.02	h Manobre	0,170	15,97	2,71			
01.01.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,027	1,50	0,04			
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	
coberta		2	22,75	4,00		182,00	
					182,00	2,75	500,50
01.01.03	m2 Desmuntat. teules mitjans man., aplec p/aprofit. Desmuntatge de teules amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament						
01.01.03	h Oficial 1a	0,200	19,07	3,81			
01.01.03	h Manobre	1,000	15,97	15,97			
01.01.03	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,198	1,50	0,30			
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	
coberta		2	22,75	4,00		182,00	
					182,00	20,08	3.654,56
01.01.04	m Desmuntatge de llates de fusta manualment Desmuntatge de llates de coberta amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
01.01.04	h Oficial 1a	0,200	19,07	3,81			
01.01.04	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,038	1,50	0,06			
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	
llates coberta		165	3,05			503,25	
					503,25	3,87	1.947,58
01.01.05	m2 Enderroc, man. fals sostre exist. d'encanyi. i estruc. de fust. Enderroc manual de fals sostre existent fet a partir d'una estructura de fusta clavada a les bigues de coberta, encanyissat de canya i enguixat, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
01.01.05	h Manobre	0,250	15,97	3,99			
01.01.05	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,040	1,50	0,06			
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	
fals sostre existent		1	21,01	5,97		125,43	
					125,43	4,05	507,99
TOTAL SUBCAPITOL 01.01 COBERTA.....						6.971,85	

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
SUBCAPITOL 01.02 PAVIMENTS						
01.02.01	m2 Enderroc,solera de form.lleug.armat,<= 15cm,compres.,càrrega man Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix , amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
01.02.01	h Manobre	0,100	15,97	1,60		
01.02.01	h Manobre especialista	0,300	16,53	4,96		
01.02.01	h Compressor amb dos martells pneumàtics	0,150	13,74	2,06		
01.02.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,066	1,50	0,10		
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Vorera façana pricipal		1	21,95	1,00		21,95
Vorera façanes laterals		1	8,56	0,60		5,14
Vorera façana posterior		1	21,95	0,60		13,17
						40,26
						8,72
						351,07
01.02.02	m2 Arrenc.,pavim. de terratzo,mitjans man.,càrrega manual Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
01.02.02	h Manobre	0,400	15,97			6,39
01.02.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,064	1,50			0,10
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
paviment interior		1	21,01	5,97		125,43
						125,43
						6,49
						814,04
TOTAL SUBCAPITOL 01.02 PAVIMENTS.....						1.165,11
SUBCAPITOL 01.03 DIVISION I TANCAMENTS						
01.03.01	m2 Enderroc envà ceràm.,5cm,mitjans man.,càrrega manual Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix , amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
01.03.01	h Manobre	0,290	15,97			4,63
01.03.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,046	1,50			0,07
Medició del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Escola		2	5,97		3,82	45,61
		1	3,00		3,82	11,46
Vivenda professor		1	9,00		3,82	34,38
		1	4,15		3,82	15,85
		2	5,96		3,82	45,53
Cosos sortints façana posterior		6	0,90		2,40	12,96
		3	2,10		2,35	14,81
						180,60
						4,70
						848,82
TOTAL SUBCAPITOL 01.03 DIVISION I TANCAMENTS.....						848,82

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
SUBCAPITOL 01.04 FUSTERIA						
01.04.01	u Arrenc. de full+bastim. de finest.,mitjans man.,càrr.man. Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
01.04.01	h Manobre	0,300	15,97	4,79		
01.04.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,048	1,50	0,07		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
Escola		8				8,00
Vivenda professor		5				5,00
						<hr/>
			13,00		4,86	63,18
01.04.02	u Arrenc. de full+bastim. de porta ext.,mitjans man.,càrr.man. Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
01.04.02	h Manobre	0,200	15,97	3,19		
01.04.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,032	1,50	0,05		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
Escola		1				1,00
Vivenda professor		1				1,00
						<hr/>
			2,00		3,24	6,48
TOTAL SUBCAPITOL 01.04 FUSTERIA.....						69,66
SUBCAPITOL 01.05 ARRENCADA I REPICAT DE REVESTIMENTS						
01.05.01	m2 Repicat d'arreb.,mort.ciment,mitjans man.,càrrega manual Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. CM: buit per ple (0/4/8) CM: mides de projecte					
01.05.01	h Manobre	0,600	15,97	9,58		
01.05.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,096	1,50	0,14		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
façana principal		1	21,96	4,20		92,23
façana nord		1	6,86	4,54		31,14
façana posterior		1	21,87	3,92		85,73
façana sud		1	6,86	4,83		33,13
						<hr/>
			242,23		9,72	2.354,48
01.05.02	m2 Repicat d'enguix.,mitjans man.,càrrega manual Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. CM: buit per ple (0/4/8) CM: mides de projecte					
01.05.02	h Manobre	0,400	15,97	6,39		
01.05.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,064	1,50	0,10		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
Escola		1	71,45	3,82		272,94
Vivenda professor		1	52,00	3,82		198,64
						<hr/>
			471,58		6,49	3.060,55
01.05.03	m Arrenc. d'escopidor,ceràm./pedra,mitjans man.,càrrega manual Arrencada d'escopidor ceràmic o de pedra, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
01.05.03	h Manobre	0,200	15,97	3,19		
01.05.03	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,032	1,50	0,05		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
ampits finestres		8	1,11			8,88
		5	0,60			3,00
						<hr/>
			11,88		3,24	38,49

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.05.04	m2 Arrenc. d'enrajolat, en param. vert., mitjans man., càrrega manual			
	Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
01.05.04	h Manobre	0,460	15,97	7,35
01.05.04	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,074	1,50	0,11
Medición del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIALS			
Cuina vivenda	1 3,00 2,00 6,00			
		6,00	7,46	44,76
TOTAL SUBCAPITOL 01.05 ARRENCADA I REPICAT DE.....				5.498,28
TOTAL CAPITOL 01 ENDERROCS, REPICATS I SANEJATS				14.553,72

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 02 MOVIMENT DE TERRES						
02.01	m3 Excavació rebaix terreny tràns.,m.mec.,càrr.mec. Excavació per a rebaix en terreny de trànsit, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió. CM: mides de projecte					
02.01	h Manobre	0,010	15,97	0,16		
02.01	h Pala carregadora sobre erugues, ambescarificadora	0,070	57,54	4,03		
02.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,002	1,50			
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Reaix interior edifici		1	21,01	5,97	0,40	50,17
paviment exterior						
façana prpal.		1	24,00	1,00	0,30	7,20
façana poster.		1	24,00	1,00	0,30	7,20
façanes laterals		2	6,86	1,00	0,30	4,12
						68,69
						4,19
						287,81
02.02	m2 Subbase de grava,g=15-25cm,tamany=50-70mm,estesa+picon. Subbase de grava de 15-25 cm de gruix i grandària màxima de 50 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material. CM: mides de projecte					
02.02	h Manobre	0,050	15,97	0,80		
02.02	h Manobre especialista	0,100	16,53	1,65		
02.02	t Grava pedra granit.50-70mm	0,255	14,75	3,95		
02.02	h Picó vibrant, duplex, 1300 kg	0,050	10,55	0,53		
02.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,025	1,50	0,04		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Reaix interior edifici		1	21,01	5,97		125,43
paviment exterior						
façana prpal.		1	24,00	1,00		24,00
façana poster.		1	24,00	1,00		24,00
façanes laterals		2	6,86	1,00		13,72
						187,15
						6,97
						1.304,44
TOTAL CAPITOL 02 MOVIMENT DE TERRES						1.592,25

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 03 COBERTA						
03.01	m2 Solera d'encadellat ceràmic de 3x20x40 De solera d'encadellats ceràmics de 3x20x50 cm. aferrats amb morter M-40-a, a terrats o teulats.					
03.01	H. OFICIAL 1A.	0,440	15,63	6,88		
03.01	H. MANOBRE	0,440	14,42	6,34		
03.01	Ut ENCADELLAT CERÀMIC 3x20x50	11,000	0,45	4,95		
03.01	M3 MORTER DE C.P. M-40-A (1:6)	0,010	77,55	0,78		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Coberta		2	21,91	3,45		151,18
						151,18
						18,95
						2.864,86
03.02	m2 Teulada teula àrab manual col.envellit,20u/m2,col.morter mixt 1: Teulada de teula àrab manual de ceràmica de color envellit, amb peces recuparades de l'enderroc (50%), de 20 peces/m2, com a màxim, col.locada amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. CM: mides de projecte					
03.02	h Oficial 1a paleta	0,620	19,07	11,82		
03.02	h Manobre	0,310	15,97	4,95		
03.02	u Teula àrab ceràmica manual,color envellit,20u/m2	10,000	1,31	13,76		
03.02	m3 Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	0,019	95,06	1,90		
03.02	% Medios auxiliares	0,168	2,50	0,42		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Coberta		2	21,910	3,450		151,179
						151,18
						32,85
						4.966,26
03.03	m Canal semicirc.planxa ac.galv.prelacat g=0,5mm,D=125mm,desenv.=2 Canal exterior de secció semicircular de planxa d'acer galvanitzat i prelacat de 0,5 mm de gruix, de diàmetre 125 mm i 25 cm de desenvolupament, col.locada amb peces especials i connectada al baixant. CM: mides de projecte					
03.03	h Oficial 1a paleta	0,200	19,07	3,81		
03.03	h Oficial 1a muntador	0,250	19,70	4,93		
03.03	h Manobre	0,150	15,97	2,40		
03.03	m Canal exterior semicirc.planxa ac.galv.prelacat,0,5mm,D=125mm/de	1,130	5,18	6,73		
03.03	u Ganxo+suport acer galv. p/can.gv.r.g=.5 d=125mm d<25cm	3,000	2,59	7,77		
03.03	u Vis acer galv.5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	5,000	0,21	1,16		
03.03	% Medios auxiliares	0,111	3,00	0,33		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
faç. prapl i postr.		2	21,91			43,82
						43,82
						27,13
						1.188,84
03.04	MI Ràfec, cairat de fusta motllurat i dues filades de mao massís De ràfec de cairat de fusta motllurat i de dues filades de toxo massís. CM: mides de projecte					
03.04	H. OFICIAL 1A.	0,350	15,63	5,47		
03.04	H. MANOBRE	0,350	14,42	5,05		
03.04	MI BIGUETA PI 1A MOTLLURADA 10x20	1,000	12,92	12,92		
03.04	Ut TOTXO MASSIS DE 5x12x25 C.V.	15,000	0,36	5,40		
03.04	M3 MORTER DE C.P. M-40-A (1:6)	0,010	77,55	0,78		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
faç. prapl i postr.		2	21,91			43,82
faç laterals		2	8,00			16,00
						59,82
						29,62
						1.771,87

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
03.05	m Carener ceràmic teula àrab,col.vermell,5u/m,col.morter mixt 1:2: Carener ceràmic de teula àrab, de color vermell i 5 peces/m, col.locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. CM: mides de projecte					
03.05	h Oficial 1a paleta	0,300	19,07	5,72		
03.05	h Manobre	0,150	15,97	2,40		
03.05	u Teula àrab ceràmica mec.,color vermell,30u/m2	5,000	0,31	1,58		
03.05	m3 Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	0,019	95,06	1,90		
03.05	% Medios auxiliars	0,081	2,50	0,20		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
caraner		1	22,88			22,88
				22,88	11,80	269,98
03.06	mI biga de fusta pi silv. de d=18 aprox. De biguetes de fusta de pi silvestre de d=18 cm.aprox, i de resistència mínima al trencament per flexió de 1.522 Kg. / cm2. CM: mides de projecte					
03.06	H. OFICIAL 1A. FUSTER	0,100	16,83	1,68		
03.06	H. AJUDANT DE FUSTER	0,100	14,42	1,44		
03.06	Dm ELEMENT PILAR FUS.PI SILVESTRE	45,000	0,42	18,90		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
previsió 20% bigues coberta		7	5,40	0,20		7,56
		21	4,80	0,20		20,16
		7	2,50	0,20		3,50
				31,22	22,02	687,46
03.07	m3 Cabiró abet ribotat,7x7cm, llargària <=5 m, insecticida-fungicid Cabiró de fusta d'abet acabat ribotat, de 3,5x3,5 a 7x7 cm de secció i llargària de 5 m com a màxim, treballada a taller i amb tractament insecticida-fungicida, col.locat clavat					
03.07	h Oficial 1a fuster	70,000	19,39	1.357,30		
03.07	h Ajudant fuster	35,000	17,06	597,10		
03.07	kg Clau acer galv.	10,000	1,28	12,80		
03.07	m3 Cabiró avet ribotat, 7x7cm, l<=5m, insecticida-fungicida	1,000	282,69	282,69		
03.07	% Despeses auxiliars mà d'obra	19,544	1,50	29,32		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Basant est		85	3,000	0,050	0,035	0,446
Basant oest		85	3,000	0,050	0,035	0,446
				0,89	2.279,21	2.028,50
TOTAL CAPITOL 03 COBERTA.....						13.777,77

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 04 TANCAMENTS I DIVISIONS INTERIORS						
04.01	m3 Paret divis.recolzada,14cm,maó calat,29x14x5cm,p/revestir,col.mo Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat de 29x14x5 cm, per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. CM: mides de projecte					
04.01	h Oficial 1a paleta	6,700	19,07	127,77		
04.01	h Manobre	3,350	15,97	53,50		
04.01	u Maó calat,29x14x5cm,p/revestir	381,700	0,14	55,58		
04.01	m3 Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM III/B-L,calç,sorra ped	0,233	95,06	23,26		
04.01	% Medios auxiliars	1,813	2,50	4,53		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
cuina		1	6,400	0,150	3,380	3,245
tapiar portes		6	0,650	0,150	2,130	1,246
						4,49
						264,64
						1.188,23
04.02	m2 Paredó recolzat divis.6cm,supermaó 50x25x6cm,p/revestir,mortor m Paredó recolzat divisor de 6 cm de gruix, de supermaó de 50x25x6 cm, per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. CM: mides de projecte					
04.02	h Oficial 1a paleta	0,280	19,07	5,34		
04.02	h Manobre	0,140	15,97	2,24		
04.02	u Supermaó 50x25x6cm,p/revestir	7,450	0,30	2,28		
04.02	m3 Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM III/B-L,calç,sorra ped	0,005	95,06	0,50		
04.02	% Medios auxiliars	0,076	2,50	0,19		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
cuina i sala inst.		3	1,760		3,380	17,846
banys		1	1,850		3,380	6,253
		2	1,850		2,600	9,620
pas		1	5,830		3,380	19,705
		1	5,000		3,380	16,900
Sala 1		1	5,960		3,380	20,145
Sala 2		1	2,950		3,380	9,971
						100,44
						10,55
						1.059,64
TOTAL CAPITOL 04 TANCAMENTS I DIVISIONS INTERIORS					2.247,87	

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 05 PAVIMENTS						
05.01	m2 Solera formigó HA-25/P/20/I,g=10cm Solera de formigó HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de 10 cm de gruix. CM: mides de projecte					
05.01	h Oficial 1a paleta	0,100	19,07	1,91		
05.01	h Manobre	0,200	15,97	3,19		
05.01	m3 Formigó HA-25/P/20/I, >=250kg/m3 ciment	0,100	53,86	5,55		
05.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,051	1,50	0,08		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	paviment interior	1	21,01	5,97		125,43
	paviment exterior	1	23,70	1,20		28,44
		1	23,70	0,94		22,28
		1	6,86	0,84		5,76
		1	6,86	0,95		6,52
						188,43
						10,73
						2.021,85
05.02	m2 Malla el.b/corr.obra manip.taller ME 20cmx20cm,D=6mm-6mm,B 500 S Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20cmx20cm, D=6mm-6mm, B 500 SD, 6m x 2,2m, segons UNE 36092, pel control de la fissuració superficial en paviment o solera. CM: mides de projecte					
05.02	h Oficial 1a ferrallista	0,020	19,07	0,38		
05.02	h Ajudant ferrallista	0,020	16,93	0,34		
05.02	kg Filferro recuit,D=1,3mm	0,018	0,80	0,01		
05.02	m2 Malla el.b/corr.obra manip.taller,ME 20x20cm,D:6-6mm,B 500 SD,6x	1,000	1,92	1,92		
05.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,007	1,50	0,01		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	paviment interior	1	21,01	5,97		125,43
	paviment exterior	1	23,70	1,20		28,44
		1	23,70	0,94		22,28
		1	6,86	0,84		5,76
		1	6,86	0,95		6,52
						188,43
						2,66
						501,22
05.03	m2 Paviment gres extruït esmalt.preu alt,16-25u/m2,col.mort.adh. Paviment de rajola de gres extruït esmaltat de forma quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col.locat a truc de maceta amb morter adhesiu. CM: mides de projecte					
05.03	h Oficial 1a col.locador	0,600	19,07	11,44		
05.03	h Ajudant col.locador	0,240	16,93	4,06		
05.03	h Manobre	0,035	15,97	0,56		
05.03	kg Morter adhesiu	6,670	0,21	1,47		
05.03	kg Morter res.sint.,p/junts enraj.gres	0,950	1,13	1,13		
05.03	m2 Rajola gres extruïtesmalt.,rect. 16-25 peces/m2,preu alt	1,000	11,78	12,02		
05.03	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,161	1,50	0,24		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	paviment interior	1	21,01	5,97		125,43
						125,43
						30,92
						3.878,30

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
05.04	m2 Paviment gres extruït s/esmalt.preu alt,<15u/m2,col.mort.adh. Paviment de rajola de gres extruït sense esmaltar per a exteriors, de forma quadrada, preu alt, de 15 peces/m2 com a màxim, col.locat a truc de maceta amb morter adhesiu. CM: mides de projecte					
05.04	<i>h Oficial 1a col.locador</i>	0,450	19,07	8,58		
05.04	<i>h Ajudant col.locador</i>	0,200	16,93	3,39		
05.04	<i>h Manobre</i>	0,030	15,97	0,48		
05.04	<i>kg Morter adhesiu</i>	6,670	0,21	1,47		
05.04	<i>kg Morter res.sint.,p/junts enraj.gres</i>	1,050	1,13	1,25		
05.04	<i>m2 Rajola gres extruïts/esmalt.,rect. 15 peces/m2,preu alt</i>	1,000	14,62	14,91		
05.04	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>	0,125	1,50	0,19		
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	paviment exterior	1	23,700	1,200		28,440
		1	23,700	0,940		22,278
		1	6,860	0,840		5,762
		1	6,860	0,950		6,517
						63,00
						30,27
						1.907,01
05.05	m Sòcol rajola gres extruït esmalt.,preu sup.,h=10cm,col.mort.adhe Sòcol de rajola de gres extruït esmaltat, preu superior, de 10 cm d'alçària, col.locat amb morter adhesiu. CM: mides de projecte					
05.05	<i>h Oficial 1a col.locador</i>	0,100	19,07	1,91		
05.05	<i>h Ajudant col.locador</i>	0,020	16,93	0,34		
05.05	<i>kg Morter adhesiu</i>	0,190	0,21	0,04		
05.05	<i>m Sòcol rajola gres extruït s/esmalt. preu sup.,h=15cm</i>	1,000	3,57	3,64		
05.05	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>	0,023	1,50	0,03		
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	cuina i sala inst.	6	1,760			10,560
		1	6,400			6,400
		1	1,500			1,500
	banys	2	1,850			3,700
		4	1,850			7,400
	pas	2	5,830			11,660
		2	5,000			10,000
	Sala 1	2	5,960			11,920
	Sala 2	2	2,950			5,900
	perímetre interior edifici	1	21,050			21,050
		1	20,970			20,970
		2	5,970			11,940
						123,00
						5,96
						733,08
05.06	m Sòcol rajola gres extruït s/esma.,preu sup.,h=15cm,col.mort.adhe Sòcol de rajola de gres extruït sense esmaltat, per a exteriors, preu superior, de 15 cm d'alçària, col.locat amb morter adhesiu. CM: mides de projecte					
05.06	<i>h Oficial 1a col.locador</i>	0,100	19,07	1,91		
05.06	<i>h Ajudant col.locador</i>	0,020	16,93	0,34		
05.06	<i>kg Morter adhesiu</i>	0,190	0,21	0,04		
05.06	<i>m Sòcol rajola gres extruït s/esmalt. preu sup.,h=15cm</i>	1,000	3,57	3,64		
05.06	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>	0,023	1,50	0,03		
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	Perímetre exterior	1	21,96			21,96
		1	21,87			21,87
		2	6,87			13,74
						57,57
						5,96
						343,12
	TOTAL CAPITOL 05 PAVIMENTS					9.384,58

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ					QUANTITAT	PREU	IMPORT
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
	Fals sostre	1	7,75	5,96		46,19		
		1	1,20	4,05		4,86		
		1	1,92	0,48		0,92		
	Tabica sala polivalent	1	5,96	1,50		8,94		
							60,91	19,46
								1.185,31
06.01.01.03	m2 Fals sostre C-G revestir clavat							
	De fals sostre de plaques de cartró guix, clavades.							
	CM: mides de projecte							
	06.01.01.03 H. MANOBRE					0,090	14,42	1,30
	06.01.01.03 H. OFICIAL 1A. MUNTADOR					0,090	16,83	1,51
	06.01.01.03 M2 PLAQUES CARTO-GUIX 1200x600					1,020	4,42	4,51
	06.01.01.03 MI LLATA EMPOSTIS. ANCORADA SOSTRES					2,100	6,08	12,77
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
	cuina i sala instal.lacions	1	6,25	1,78		11,13		
							11,13	20,09
								223,60
06.01.01.04	kg Acer A/42-B (S 275 JR),p/bigap.simp.,perf.lam.,IP,HE,UP,treb.tal							
	Acer A/42-B (S 275 JR), per a bigues formades per peça simple, amb una capa d'imprimació antio-							
	xidant, en perfils laminats sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM, UPN, treballat al taller i col.locat a							
	l'obra.							
	CM: mides de projecte							
	06.01.01.04 h Oficial 1a paleta					0,012	19,07	0,23
	06.01.01.04 h Manobre					0,012	15,97	0,19
	06.01.01.04 kg Acer A/42-B (S 275 JR),perf.lam. IP,HE,UP,treb.taller+antiox.					1,000	0,96	0,96
	06.01.01.04 % Medios auxiliares					0,004	2,50	0,01
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
	bigues cuina	9	2,10	6,25		118,13		
							118,13	1,39
								164,20
								6.663,96
	TOTAL APARTAT 06.01.01 ENGUIXATS I FALS SOSTRE							
	APARTAT 06.01.02 ARREBOSSATS							
06.01.02.01	m2 Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,mortier ciment 1:4,reglejat							
	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de							
	ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, deixat de regle.							
	CM: mides de projecte							
	CM: buit per ple (0/4/8)							
	06.01.02.01 h Oficial 1a paleta					0,506	19,07	9,65
	06.01.02.01 h Manobre					0,253	15,97	4,04
	06.01.02.01 m3 Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM III/B-L,sorra pedra granit.					0,026	73,12	2,00
	06.01.02.01 % Medios auxiliares					0,137	2,50	0,34
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
	CUINA	1	4,70	2,25		10,58		
		2	1,77	2,25		7,97		
	SALA INSTAL.LACIONS	2	1,50	2,25		6,75		
		2	1,77	2,25		7,97		
	WC DONES	4	1,85	2,25		16,65		
		2	2,60	2,25		11,70		
	WC HOMES	4	1,85	2,25		16,65		
		2	2,31	2,25		10,40		
							88,67	16,03
								1.421,38
	TOTAL APARTAT 06.01.02 ARREBOSSATS.....							1.421,38

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	Medición del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIAIS	
		2 0,75 0,50	0,75	
			0,75	132,07
				99,05
	TOTAL APARTAT 06.01.03 ENRRAJOLATS, APLACATS I			2.353,00
	TOTAL SUBCAPITOL 06.01 REVESTIMENTS INTERIORS			10.438,34
SUBCAPITOL 06.02 REVESTIMENTS EXTERIORS				
06.02.01	m Escopidor ampl.=45cm,raj.gres extr. s/esm,trencaig.,mort.1:2:10 Escopidor de 45 cm d'amplària, amb rajola de gres extruït sense esmaltar per exteriors, amb trencaigües, col.locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. CM: mides de projecte			
06.02.01	h Oficial 1a paleta		0,400	19,07
06.02.01	h Manobre		0,200	15,97
06.02.01	u Rajola 1aresta trencaigües,45x28cm,gres extr.s/esmalt		6,860	0,67
06.02.01	m3 Morter mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped		0,005	95,06
06.02.01	% Despeses auxiliars mà d'obra		0,108	1,50
	Medición del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIAIS	
	finestres	8 1,10	8,80	
		1 0,97	0,97	
		5 0,60	3,00	
	porta entrada	1 1,20	1,20	
			13,97	16,17
				225,89
06.02.02	m2 Arrebossat vert. rem. proj. exter. 160b D'arrebossat de parets amb morter de calç grassa i c.p. (1:0,25:3) M-160b projectat i amb acabat remolinat per exteriors. CM: buit per ple (0/4/8) CM: mides de projecte			
06.02.02	H. OFICIAL 1A.		0,450	15,63
06.02.02	H. MANOBRE		0,220	14,42
06.02.02	H. BOMBA PER A PROJECCIÓ DE MORTER		0,220	20,04
06.02.02	M3 MORTER CALÇ GRASSA-C.P. M-160-B		0,020	106,97
06.02.02	M2 MALLA PER MORTER FD-10		0,100	2,16
	Medición del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIAIS	
	Façana principal	1 21,96	3,32	72,91
	Façana posterior	1 21,87	3,32	72,61
	Façana nord	1 6,86	4,00	27,44
	Façana sud	1 6,86	4,00	27,44
			200,40	16,97
				3.400,79
06.02.03	m2 Arrebossat vert. esque. a bon ull ext. 1:1:7 D'arrebossat de parets amb morter de calç grassa i c.p. (1:1:7) M-40b a bon ull i amb acabat esquerdejat per exteriors. CM: buit per ple (0/4/8) CM: mides de projecte			
06.02.03	H. OFICIAL 1A.		0,320	15,63
06.02.03	H. MANOBRE		0,320	14,42
06.02.03	M3 MORTER CALÇ GRASSA I C.P. M-40-B		0,020	102,77
	Medición del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIAIS	
	Sòcol Façana principal	1 21,96	0,83	18,23
	Sòcol Façana posterior	1 21,87	0,57	12,47
	Sòcol Façana nord	1 6,86	0,55	3,77
	Sòcol Façana sud	1 6,86	0,84	5,76
			40,23	11,67
				469,48
	TOTAL SUBCAPITOL 06.02 REVESTIMENTS EXTERIORS			4.096,16
	TOTAL CAPITOL 06 REVESTIMENTS.....			14.534,50

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 07 AÏLLAMENTS I IMPERMEABILITZACIONS						
07.01	m2 Impermeabi.paraments horit.morter sintètic impermeabilitzant,,1c Impermeabilització de parament amb morter sintètic impermeabilitzant, aplicat en una capa, previ repicat, neteja i raspallat de l'antic revestiment i amb acabat remolinat.(col.locat a bases de mur interior i exterior per evitar la pujada d'humitats per aquest). CM: mides de projecte					
07.01	h Oficial 1a paleta	0,600	19,07	11,44		
07.01	h Manobre	0,800	15,97	12,78		
07.01	kg Morter sintètic impermeabilitzant	4,000	0,70	2,80		
07.01	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,242	1,50	0,36		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
"FONAMENT MUR EXTERIOR"						
	Façana principal	1	21,96		0,60	13,18
	Façana posterior	1	21,87		0,60	13,12
	Façana nord	1	6,86		0,60	4,12
	Façana sud	1	6,86		0,60	4,12
						34,54
						27,38
						945,71
07.02	m2 Aïllament planxa (XPS),tens.compres.>=200kPa,resist.compress.1,4 Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164, resistència a compressió >= 200 kPa, resistència tèrmica entre 1,45 i 1,60 m2K/W, de gruix 50 mm amb la superfície rugosa i cantell recte, col.locades sense adherir					
07.02	h Oficial 1a paleta	0,060	19,07	1,14		
07.02	h Manobre	0,030	15,97	0,48		
07.02	m2 Planxa (XPS),g=50mm,resist.compress.>=200kPa,res.tèrmica 1,45-1,	1,000	8,76	9,20		
07.02	u Tac+suport niló p/fix.mat.aïll.,g<=50mm	3,000	0,17	0,51		
07.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,016	1,50	0,02		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	Coberta	2	21,91		3,45	151,18
						151,18
						11,35
						1.715,89
TOTAL CAPITOL 07 AÏLLAMENTS I IMPERMEABILITZACIONS.....						2.661,60

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 08 FUSTERIA				
SUBCAPITOL 08.01 FUSTERIA INTERIOR				
08.01.01	Ut SUB/COL.PORTA 70x200 1 FU.PRAC. De porta de fusta de Pi de Flandes per pintar de 70x200 cm., d'accionament practicable, d'1 fulla. (Inclòs bastiment, tapajunts, ferratges i mecanismes)			
08.01.01	H. OFICIAL 1A. FUSTER	1,050	16,83	17,67
08.01.01	Ut PORTA D'1 FULLA 70x200 PINTAR	1,000	118,47	118,47
Medició del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIALS	3		3,00
			3,00	408,42
08.01.02	Ut SUB/COL.PORTA 80x200 1 FU.PRAC. De porta de fusta de Pi de Flandes per pintar de 80x200 cm., d'accionament practicable, d'1 fulla. (Inclòs bastiment, tapajunts, ferratges i mecanismes)			
08.01.02	H. OFICIAL 1A. FUSTER	1,050	16,83	17,67
08.01.02	Ut PORTA D'1 FULLA 80x200 PINTAR	1,000	122,70	122,70
Medició del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIALS	4		4,00
			4,00	561,48
08.01.03	Ut SUB/COL.PORTA 70X200 1 FU.CORR. De porta de fusta de Pi de Flandes per pintar de 70x200 cm., accionament correidis, d'1 fulla. (Inclòs bastiment, tapajunts, ferratgesi mecanismes)			
08.01.03	H. OFICIAL 1A. FUSTER	2,630	16,83	44,26
08.01.03	Ut PORTA CORREDORA 1 FULLA 70x200	1,000	194,63	194,63
Medició del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIALS	1		1,00
Sala instal.lacions			1,00	238,89
			1,00	238,89
08.01.04	Ut SUB/COL.PORTA 110X200 1 FU.CORR. De porta de fusta de Pi de Flandes per pintar de 110x200 cm., accionament correidis, d'1 fulla. (Inclòs bastiment, tapajunts, ferratgesi mecanismes)			
08.01.04	H. OFICIAL 1A. FUSTER	2,630	16,83	44,26
08.01.04	Ut PORTA CORREDORA 1 FULLA 110x200	1,000	198,86	198,86
Medició del presupuesto	UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA PARCIALS	1		1,00
Pas			1,00	243,12
			1,00	243,12
TOTAL SUBCAPITOL 08.01 FUSTERIA INTERIOR.....				1.451,91

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
SUBCAPITOL 08.02 FUSTERIA EXTERIOR						
08.02.01	u Finestra fusta pi roig 2bat.,110x220cm,qual.=3,A0,doella+tapabo					
	Finestre de fusta de pi roig per a pintar, col.locada sobre l'obra, amb dues fulles batents, per a un buit d'obra de 110x215 cm, de qualitat 3 i classe A0 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs, amb bastiment de doella amb tapaboques					
08.02.01	h Oficial 1a fuster	1,200	19,39	23,27		
08.02.01	h Ajudant fuster	0,200	17,06	3,41		
08.02.01	u Finestra fusta pi roig p/pintar p/col.sob.obra,2bat.,110x215cm,	1,000	135,83	135,83		
08.02.01	u Ferramenta p/balcon.preu mitjà,2bat.	1,000	10,15	10,15		
08.02.01	% Medios auxiliares	0,267	2,50	0,67		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	sala polivalent	7				7,00
	cuina	1				1,00
						<hr/>
			8,00	173,33		1.386,64
08.02.02	u Finestra fusta pi roig 2bat.,100x220cm,qual.=2,A0,doella+tapab					
	Finestra de fusta de pi roig per a pintar, col.locada sobre l'obra, de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 100x220 cm, de qualitat 2 i classe A0 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs, amb bastiment de doella.					
08.02.02	h Oficial 1a fuster	0,750	19,39	14,54		
08.02.02	h Ajudant fuster	0,150	17,06	2,56		
08.02.02	u Balconera fusta pi roig p/pintar p/col.sob.obra,1bat.,90x215cm,q	1,000	107,04	107,04		
08.02.02	u Ferramenta p/balcon.preu mitjà,1bat.	1,000	8,46	8,46		
08.02.02	% Medios auxiliares	0,171	2,50	0,43		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	Sala 2	1				1,00
						<hr/>
			1,00	133,03		133,03
08.02.03	u Finestra fusta pi roig 1bat.,60x215cm,qual.=2,A0,doella+tapab					
	Finestra de fusta de pi roig per a pintar, col.locada sobre l'obra,amb una fulla batent, per a un buit d'obra de 60x220 cm, de qualitat 2 i classe A0 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs, amb bastiment de doella amb tapaboques.					
08.02.03	h Oficial 1a fuster	0,750	19,39	14,54		
08.02.03	h Ajudant fuster	0,150	17,06	2,56		
08.02.03	u Balconera fusta melis p/enver. p/col.sob.obra,1bat.,90x215cm,qua	1,000	160,83	160,83		
08.02.03	u Ferramenta p/balcon.preu alt,1bat.	1,000	9,15	9,15		
08.02.03	% Medios auxiliares	0,171	2,50	0,43		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	Bany	2				2,00
	Sala 1	2				2,00
	Sala 2	1				1,00
						<hr/>
			5,00	187,51		937,55
08.02.04	u Finestra fusta pi roig fixa,110x65cm,qual.=2,A1,doella+tapaboq					
	Finestra de fusta de pi roig per a pintar, col.locada sobre l'obra,fixa, per a un buit d'obra de 110x65 cm, de qualitat 2 i classe A1 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs, amb bastiment de doella amb tapaboques					
08.02.04	h Oficial 1a fuster	1,000	19,39	19,39		
08.02.04	h Ajudant fuster	0,200	17,06	3,41		
08.02.04	u Finestra fusta pi roig 2bat.,110x65cm,qual.=2,A1,bast.doella+ta	1,000	86,23	86,23		
08.02.04	% Medios auxiliares	0,228	2,50	0,57		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
	Sobre Porta entrada	2				2,00
						<hr/>
			2,00	109,60		219,20

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
08.02.05	u Fulla bat.porta ent. g=45mm,plafons,massisa,120cmx240cm Doble Fulla batent per a porta d'entrada, de fusta per a pintar, de 45 mm de gruix , rebaixada amb plafons i de fusta massissa, de 120 cm d'amplària i de 240 cm d'alçària					
08.02.05	h Oficial 1a fuster	1,900	19,39	36,84		
08.02.05	h Ajudant fuster	0,084	17,06	1,43		
08.02.05	u Fulla bat.porta ent.45mm,plafons,massisa,120cmx240cm	1,000	140,53	140,53		
08.02.05	u Ferramenta p/porta entr.preu mitjà,1bat.	1,000	24,93	24,93		
08.02.05	% Medios auxiliares	0,383	2,50	0,96		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
Porta entrada		1				1,00
			1,00	204,69		204,69
08.02.06	u Bast.paredó p/porta,pi roig p/llum bast.=120cmx240cm Bastiment de paredó per a porta, de dues fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 120 cm d'amplària i de 240 cm d'alçària					
08.02.06	u Bast.paredó p/porta pi roig p/llum bast.=120cmx240cm	1,000	57,50	57,50		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALES
Porta entrada		1				1,00
			1,00	57,50		57,50
08.02.07	u Fulla bat.porta ent. g=45mm,plafons,massisa,97cmx240cm					
08.02.07	h Oficial 1a fuster	1,900	19,39	36,84		
08.02.07	h Ajudant fuster	0,084	17,06	1,43		
08.02.07	u Fulla bat.porta ent.45mm,plafons,massisa,97cmx240cm	1,000	140,53	140,53		
08.02.07	u Ferramenta p/porta entr.preu mitjà,1bat.	1,000	24,93	24,93		
08.02.07	% Medios auxiliares	0,368	2,50	0,92		
			0,00	204,65		0,00
08.02.08	u Bast.paredó p/porta,pi roig p/llum bast.=97cmx240cm					
			0,00	0,00		0,00
TOTAL SUBCAPITOL 08.02 FUSTERIA EXTERIOR						2.938,61
TOTAL CAPITOL 08 FUSTERIA.....						4.390,52

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 09 INSTAL.LACIONS						
SUBCAPITOL 09.01 SANEJAMENT						
09.01.01	mI Tub de formigó porós D 150 mm sob. lilit formigó					
	MI. Subministrament i col.locació de tub prefabricat de formigó porós de 150 mm. de diàmetre recobert amb grava i sobre lilit de formigó.					
09.01.01	H. OFICIAL 1A.	0,250	15,63	3,91		
09.01.01	H. MANOBRE	0,250	14,42	3,61		
09.01.01	M3 GRAVA	0,200	13,82	2,76		
09.01.01	M3 MORTER DE C.P. M-40-A (1:6)	0,010	77,55	0,78		
09.01.01	MI TUB DE FORMIGÓ PORÓS DE D-15 cm	1,020	5,27	5,38		
09.01.01	M3 FORMIGÓ / MASSA HM-20-B-20-I	0,050	65,51	3,28		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Drenatge paviment int.		1	22,00			22,00
						22,00
						19,72
						433,84
09.01.02	m Clavegueró PVC de D=160mm,estructurada,soler.10cm,rebl.10cm sob.					
	Clavegueró amb tub de PVC de D=de D 40,70,120,160 i 200 mm,, de paret estructurada, en solera de 10 cm i rebliment fins a 10 cm sobre el tub amb formigó					
09.01.02	h Oficial 1a paleta	0,100	19,07	1,91		
09.01.02	h Ajudant col.locador	0,200	16,93	3,39		
09.01.02	h Manobre	0,100	15,97	1,60		
09.01.02	m3 Formigó HM-20/P/20/I, >=200kg/m3 ciment	0,060	50,68	3,19		
09.01.02	m Tub PVC paret estructurada,àrea aplicació B,DN=160mm, llarg.=5m.p	1,250	4,38	6,57		
09.01.02	u Accessori genèric p/tub PVC, D=160mm	0,330	15,39	5,08		
09.01.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,069	1,50	0,10		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
AIGÜES NEGRES						
Cuina		1	3,300			3,300
Sala instal.lacions		1	2,770			2,770
WC		1	1,220			1,220
		1	0,200			0,200
		1	2,400			2,400
		2	0,250			0,500
		1	3,200			3,200
Instal.lació exterior		1	17,900			17,900
		1	9,100			9,100
De pericó a fossa		1	12,000			12,000
AIGÜES PLUVIALS						
		2	0,850			1,700
		2	0,650			1,300
		2	22,050			44,100
		2	3,800			7,600
De pericó a riera		1	20,000			20,000
						127,29
						21,84
						2.780,01
09.01.03	ut Xarxa d'evacuació de bany-->dutxa.					
	De petita xarxa d'evacuació d'aigües interiors de bany complet amb desguàs d'un vàter, un lavabo i una dutxa.					
09.01.03	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	3,500	16,83	58,91		
09.01.03	MI TUB P.V.C. SANITARI D-11 cm	2,000	5,35	10,70		
09.01.03	MI TUB DE P.V.C. SANITARI D-3,2 cm	5,000	2,15	10,75		
09.01.03	Ut COLA I PETIT MATERIAL DESGUASSOS	1,000	2,78	2,78		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
WC homes		1				1,00
WC dones		1				1,00
						2,00
						83,14
						166,28

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
09.01.04	ut Xarxa d'evacuació cuina completa. De petita xarxa d'evacuació d'aigües interiors de cuina amb desguàs d'una aigüera i un rentaplats.					
09.01.04	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	3,000	16,83	50,49		
09.01.04	MI TUB DE P.V.C. SANITARI D-4 cm	4,000	2,58	10,32		
09.01.04	Ut COLA I PETIT MATERIAL DESGUASSOS	1,000	2,78	2,78		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Cuina		1				1,00
						1,00
						63,59
						63,59
09.01.05	MI Baixant ext. xapa galv. 1mm d/100mm De baixant exterior d'evacuació d'aigües amb tub de xapa galvanitzada d'1 mm. de 10 cm. de diàmetre.					
09.01.05	H. OFICIAL 1A.	0,530	15,63	8,28		
09.01.05	H. MANOBRE	0,530	14,42	7,64		
09.01.05	Ut ABRAÇADORA ACER GALV. D-10/11 cm	0,500	1,45	0,73		
09.01.05	MI TUB XAPA GALVANITZADA D-10 cm/1	1,150	9,13	10,50		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
façana principal		1	4,70			4,70
		1	4,80			4,80
façana posterior		1	4,25			4,25
		1	4,60			4,60
						18,35
						27,15
						498,20
09.01.06	Ut Arqueta pas, maó 14 45x45x45 cm. D'arqueta de pas, de maó perforat de 10x14x29 cm. de 45x45x45 cm. (m.i.).					
09.01.06	H. OFICIAL 1A.	2,200	15,63	34,39		
09.01.06	H. MANOBRE	2,200	14,42	31,72		
09.01.06	M3 FORMIGÓ / MASSA HM-20-B-20-I	0,040	65,51	2,62		
09.01.06	Ut MAO PERFORAT 10x14x29	38,000	0,24	9,12		
09.01.06	Ut ENCADELLAT CERÀMIC 3x20x50	2,000	0,45	0,90		
09.01.06	M3 MORTER DE C.P. M-40-A (1:6)	0,050	77,55	3,88		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Aigües negres		2				2,00
Aigües pluvials		2				2,00
						4,00
						82,63
						330,52
09.01.07	Ut arqueta sifò. maó 14 60X60X60 cm. D'arqueta sifònica registrable, de maó perforat de 10x14x29 cm. de 60x60x60 cm. (m.i.).					
09.01.07	H. OFICIAL 1A.	4,000	15,63	62,52		
09.01.07	H. MANOBRE	4,000	14,42	57,68		
09.01.07	M3 FORMIGÓ / MASSA HM-20-B-20-I	0,080	65,51	5,24		
09.01.07	Ut MAO PERFORAT 10x14x29	59,000	0,24	14,16		
09.01.07	Ut ENCADELLAT CERÀMIC 3x20x50	2,000	0,45	0,90		
09.01.07	Ut TAPA DE FORMIGÓ DE 65x65 cm	1,000	26,43	26,43		
09.01.07	M3 MORTER DE C.P. M-40-A (1:6)	0,070	77,55	5,43		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Aigües negres		1				1,00
Aigües pluvials		1				1,00
						2,00
						172,36
						344,72
TOTAL SUBCAPITOL 09.01 SANEJAMENT				4.617,16		

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT																		
SUBCAPITOL 09.02 ELECTRICITAT																						
09.02.01	<p>Pa Instal.lació eléctrica completa a local social</p> <p>Instal.lació completa eléctrica a local social amb punts de llum,interruptors i endolls de la casa simon o similar, cablejat, quadre general de protecció complert, ID, PIA's,... i tot el que la direcció facultativa gregui necessari per realitzar una correcta instal.lació</p>																					
	<p>Medición del presupuesto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>UTS</th> <th>LONGITUD</th> <th>AMPLADA</th> <th>ALÇADA</th> <th>PARCIAIS</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Instal.lació completa a local social</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> </tbody> </table>		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	Instal.lació completa a local social	1				1,00									
	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS																	
Instal.lació completa a local social	1				1,00																	
		1,00	15.000,00	15.000,00																		
	TOTAL SUBCAPITOL 09.02 ELECTRICITAT.....			15.000,00																		
SUBCAPITOL 09.03 AFS I ACS																						
09.03.01	<p>Pa Instal.lació complerta de AFS i ACS a local social</p> <p>Instal.lació complerta de aigua freda sanitària i aigua calenta sanitària a local social amb escalfador i acumulador electric, tubs de coura encastats a les parets,claus de pas, valvules antiretorn, comptaro, escomesa,... i tot el que gregui convenient la direcció facultativa per realitzar una correcta instal.lació.</p>																					
		1,00	10.755,00	10.755,00																		
	TOTAL SUBCAPITOL 09.03 AFS I ACS			10.755,00																		
SUBCAPITOL 09.04 CLIMATITZACIÓ																						
09.04.01	<p>Pa Instal.lació complerta de climatització a local social</p> <p>instal.lació de climatització complerta a local social mitjançant el sistema de bomba de calor de la casa DAIKIN. Aquest està format per una unitat exterior i 8 d'interiors que aniran distribuïdes per dins del local segons especifica el plànol de projectes. Les unitats interiors sràn del tipus vistes i subjectades a la paret. inclourà tots els estris, aparells i accessoris per el prefecta acabat i bon funcionament del sistema, tal i com especifiqui la casa subministradora.</p>																					
		1,00	17.989,00	17.989,00																		
	TOTAL SUBCAPITOL 09.04 CLIMATITZACIÓ			17.989,00																		
SUBCAPITOL 09.05 SANITARIS I GRIFERIA																						
09.05.01	<p>ut Lavabo porcel. A45-60cm,blanc,t2,encast.taul.</p> <p>Lavabo de porcellana vitrificada, senzill, d'amplària de 45 a 60 cm, de color blanc, tipus 2, encastata un taulell</p>																					
	<p>09.05.01 h Ajudant lampista</p> <p>09.05.01 dm3 Massilla p/segell.,siliconaneut. monocomp.</p> <p>09.05.01 u Lavabo porcel.,senz.,A 45-60cm,c.blanc,t2,p/encastar</p> <p>09.05.01 h Oficial 1a lampista</p>	0,100 0,025 1,000 0,400	15,28 15,14 48,73 17,80	1,53 0,38 48,73 7,12																		
	<p>Medición del presupuesto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>UTS</th> <th>LONGITUD</th> <th>AMPLADA</th> <th>ALÇADA</th> <th>PARCIAIS</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>WC homes</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>WC dones</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> </tbody> </table>		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	WC homes	1				1,00	WC dones	1				1,00			
	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS																	
WC homes	1				1,00																	
WC dones	1				1,00																	
		2,00	57,76	115,52																		
09.05.02	<p>u Inodor porcel.horitz.,cist.,blanc,t2,col.</p> <p>Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, tipus 2, col.locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació</p>																					
	<p>09.05.02 m3 Morter ,ciment portl.escòr. CEM II/B-S,sorra pedra granit.,250kg</p> <p>09.05.02 h Manobre</p> <p>09.05.02 u Inodor porcel. vitrif.,horitz.,cist.,c.blanc,t2,mural</p> <p>09.05.02 h Oficial 1a lampista</p> <p>09.05.02 h Oficial 1a paleta</p> <p>09.05.02 h Ajudant lampista</p> <p>09.05.02 kg Pasta p/segell.enll.</p>	0,002 0,250 1,000 1,250 0,500 0,340 0,245	60,29 15,97 187,86 17,80 19,07 15,28 6,73	0,12 3,99 187,86 22,25 9,54 5,20 1,65																		
	<p>Medición del presupuesto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>UTS</th> <th>LONGITUD</th> <th>AMPLADA</th> <th>ALÇADA</th> <th>PARCIAIS</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>WC homes</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>WC dones</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> </tbody> </table>		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	WC homes	1				1,00	WC dones	1				1,00			
	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS																	
WC homes	1				1,00																	
WC dones	1				1,00																	
		2,00	230,61	461,22																		

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
09.05.03	ut Plat dutxa porcel.vitrif.,800x900mm,blanc,t2,col.sob/pav. Plat de dutxa de porcellana amb acabat vitrificada, de 800x900 mm, de color blanc, tipus 2, col.locat sobre el paviment					
09.05.03	h Oficial 1a paleta	0,500	19,07	9,54		
09.05.03	h Manobre	0,250	15,97	3,99		
09.05.03	u Plat dutxa porcel. vitrif.,800x900mm,c.blanc,t2	1,000	54,70	54,70		
09.05.03	m3 Morter ,ciment pòrtl.escòr. CEM II/B-S,sorra pedra granit.,250kg	0,002	60,29	0,12		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
WC homes		1				1,00
WC dones		1				1,00
				2,00	68,35	136,70
09.05.04	ut Aigüera gres matt. pica circ.,L=40-50cm,blanc,A<=50cm,t2,col.mu Aigüera de gres mat amb una pica circular, de 40 a 50 cm de llargària, de color blanc i <=50 cm d'amplària, tipus 2, col.locada amb suports murals					
09.05.04	h Oficial 1a paleta	0,500	19,07	9,54		
09.05.04	h Oficial 1a lampista	0,300	17,80	5,34		
09.05.04	h Ajudant lampista	0,075	15,28	1,15		
09.05.04	h Manobre	0,250	15,97	3,99		
09.05.04	dm3 Massilla p/segell.,siliconaneut. monocomp.	0,025	15,14	0,38		
09.05.04	u Aigüera gres brill.,pica circ.,L=40-50cm,c.blanc,A<50cm,t2	1,000	51,34	51,34		
09.05.04	u Suport mural sanit.	2,000	16,04	32,08		
09.05.04	m3 Morter ,ciment pòrtl.escòr. CEM II/B-S,sorra pedra granit.,250kg	0,001	60,29	0,06		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Cuina		1				1,00
				1,00	103,88	103,88
09.05.05	ut Aixeta automesc. tempor.,munt.superf.,p/dutx.,cromat,t2,2x1/2''- Aixeta automescladora temporitzada, mural, amb instal.lació muntada superficialment, per a dutxa, de llautó cromat, tipus 2, amb dues entrades de 1/2'' i sortida de 1/2''					
09.05.05	h Ajudant lampista	0,100	15,28	1,53		
09.05.05	u Aixeta automes.,mural p/munt.superf.,p/dutx.,llautó cromat,t2,2x	1,000	264,67	264,67		
09.05.05	h Oficial 1a lampista	0,400	17,80	7,12		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
WC homes		1				1,00
WC dones		1				1,00
				2,00	273,32	546,64
09.05.06	ut Ruixador fix,asper.fixa,fix.braç dutxa,alum.anodit.,t2 Ruixador fix, d'aspersió fixa, fixat a braç de dutxa, d'alumini anoditzat, tipus 2					
09.05.06	h Ajudant lampista	0,020	15,28	0,31		
09.05.06	u Ruixador fix,asper.fixa,p/fix.braç dutx.,alum.anodit.,t2	1,000	5,66	5,66		
09.05.06	h Oficial 1a lampista	0,050	17,80	0,89		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
WC homes		1				1,00
WC dones		1				1,00
				2,00	6,86	13,72
09.05.07	ut Aixeta automesc.tempor.lavab.,munt.s/taule.,cromat,t2,maniguets Aixeta automescladora temporitzada per a lavabo, amb instal.lació muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 2, amb dues entrades de maniguets					
09.05.07	h Oficial 1a lampista	0,600	17,80	10,68		
09.05.07	h Ajudant lampista	0,150	15,28	2,29		
09.05.07	u Aixeta automesc.tempor.lavab.,cromat,t2,maniguets	1,000	194,34	194,34		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
WC homes		1				1,00
WC dones		1				1,00
				2,00	207,31	414,62

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT
09.05.08	ut Aixeta p/aigüera,cromat,t2,broc tub,manig. Aixeta automescladora per a aigüera, amb instal.lació muntada superficialment , de llautó cromat, tipus 2, amb broc giratori de tub, amb dues entrades de maniguets			
09.05.08	h Oficial 1a lampista	0,600	17,80	10,68
09.05.08	h Ajudant lampista	0,150	15,28	2,29
09.05.08	u Aixeta automescl. p/aigüera,p/munt.superf.sob/taul./apar.sanit.,	1,000	54,05	54,05
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
Cuina		1		1,00
			1,00	67,02
09.05.09	u Dispens.paper rotlle p/eixugamans,290x310x190mm ,col.fix.mecànicu Dispensador de paper en rotlle per a eixugamans, de dimensions 290 x 310 x 190 mm, col.locat amb fixacions mecàniques			
09.05.09	h Oficial 1a lampista	0,350	17,80	6,23
09.05.09	u Dispens.paper rotlle p/eixugamans,290x310x190mm	1,000	120,46	120,46
09.05.09	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,062	1,50	0,09
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
WC homes		1		1,000
WC dones		1		1,000
			2,00	126,78
				253,56
TOTAL SUBCAPITOL 09.05 SANITARIS I GRIFERIA.....				2.112,88
SUBCAPITOL 09.06 INSTAL·LACIÓ TELECOMUNICACIONS I AUDIOVISUALS				
09.06.01	ut ANTENA DE VHF-UHF-FM D'equip de captació de VHF-UHF-FM.			
09.06.01	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	6,000	16,83	100,98
09.06.01	Ut EQUIP DE CAPTACIO VHF-UHF-FM	1,000	348,53	348,53
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
Antena		1		1,00
			1,00	449,51
09.06.02	ut EQUIP AMPL/DISTRIBUCIO, 5->10 US D'equip d'amplificació i distribució de VHF-UHF-FM. Per 5 a 10 preses.			
09.06.02	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	4,000	16,83	67,32
09.06.02	Ut EQUIP D'AMPLIFICACIO 5-10 PRESES	1,000	268,91	268,91
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
Equip. amplif.		1		1,00
			1,00	336,23
09.06.03	ut CAIXA DE PRESA DE TV-FM. De caixa de presa de TV-FM.			
09.06.03	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	0,650	16,83	10,94
09.06.03	Ut CAIXA DE PRESA TV-FM	1,000	10,45	10,45
09.06.03	Ut P.P. CABLE COAXIAL	1,000	1,75	1,75
09.06.03	Ut P.P. TUB DE P.V.C. D-13 mm	1,000	1,12	1,12
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
Sala polivalent		2		2,00
Sala 1		1		1,00
Sala 2		1		1,00
			4,00	24,26
				97,04
09.06.04	ut EQUIP CONNEXIO>XARXA PRESA TERRA D'equip de connexió a la xarxa de posada a terra.			
09.06.04	H. OFICIAL 1A. INSTAL.LADOR	2,000	16,83	33,66
09.06.04	MI FIL DE COURE DE 3,5 mm	15,000	3,67	55,05
Medición del presupuesto		UTS LONGITUD AMPLADA ALÇADA	PARCIALS	
connexió terra		1		1,00
			1,00	88,71
				88,71

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	TOTAL SUBCAPITOL 09.06 INSTAL·LACIÓ.....			971,49
	TOTAL CAPITOL 09 INSTAL·LACIONS.....			51.445,53

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT				
CAPITOL 10 PINTURA								
10.01	m2 Pintat vert.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat Pintat de parament vertical de guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. CM: mides de projecte							
10.01	kg Segelladora	0,153	4,92	0,75				
10.01	h Oficial 1a pintor	0,100	17,23	1,72				
10.01	h Ajudant pintor	0,010	15,30	0,15				
10.01	kg Pintura plàstica,p/int.	0,398	2,80	1,11				
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
SALA POLIVALENT	1	1,92		3,28	6,30			
	1	5,65		3,28	18,53			
	1	2,95		3,28	9,68			
p.tancament	1	11,96		4,32	51,67			
	1	6,26		4,32	27,04			
	1	5,97		4,78	28,54			
PAS	2	5,76		3,28	37,79			
	1	1,11		3,28	3,64			
SALA 1	1	6,00		3,28	19,68			
p.tancament	2	3,27		4,32	28,25			
	1	5,96		4,78	28,49			
SALA 2	2	2,86		3,28	18,76			
	1	5,66		3,28	18,56			
p.tancament	1	5,66		4,32	24,45			
CUINA	2	4,70		2,07	19,46			
	2	1,77		2,07	7,33			
SALA INSTAL.LACIONS	2	1,48		2,07	6,13			
	2	1,78		2,07	7,37			
BANY DONES	2	2,60		2,07	10,76			
	2	1,85		2,07	7,66			
	2	1,85		0,35	1,30			
BANY HOMES	2	2,31		2,07	9,56			
	2	1,85		2,07	7,66			
	2	1,85		0,35	1,30			
						399,91	3,73	1.491,66
10.02	m2 Pintat horitz.guix,plàstica llis,1segelladora+2acabat Pintat de parament horitzontal de guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat							
10.02	h Oficial 1a pintor	0,125	17,23	2,15				
10.02	h Ajudant pintor	0,015	15,30	0,23				
10.02	kg Pintura plàstica,p/int.	0,390	2,80	1,11				
10.02	kg Segelladora	0,150	4,92	0,75				
10.02	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,024	1,50	0,04				
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS		
Fals sostre	1	7,75	5,96	46,19				
	1	1,20	4,05	4,86				
	1	1,92	0,48	0,92				
Tabica sala polivalent	1	5,96	1,50	8,94				
cuina i sala instal.lacions	1	6,25	1,78	11,13				
						72,04	4,28	308,33
10.03	m2 Pintat vert.ext.ciment,plàstica llis,1fons+2acab. Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat							
10.03	h Oficial 1a pintor	0,100	17,23	1,72				
10.03	h Ajudant pintor	0,010	15,30	0,15				
10.03	kg Pintura plàstica,p/ext.	0,540	4,57	2,52				
10.03	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,019	1,50	0,03				

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ					QUANTITAT	PREU	IMPORT	
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS			
	Façana principal	1	21,96		3,32	72,91			
	Façana posterior	1	21,87		3,32	72,61			
	Façana nord	1	6,86		4,00	27,44			
	Façana sud	1	6,86		4,00	27,44			
	SÒCOLS								
	Sòcol Façana principal	1	21,96		0,83	18,23			
	Sòcol Façana posterior	1	21,87		0,57	12,47			
	Sòcol Façana nord	1	6,86		0,55	3,77			
	Sòcol Façana sud	1	6,86		0,84	5,76			
							240,63	4,42	1.063,58
10.04	m2 Pintat biga 1perfil acer esmalt sint.,2imprim.anti oxidant+acab.								
	Pintat de biga d'un sol perfil d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació anti oxidant i dues d'acabat								
10.04	<i>h Oficial 1a pintor</i>					0,700	17,23	12,06	
10.04	<i>h Ajudant pintor</i>					0,070	15,30	1,07	
10.04	<i>kg Esmalt sint.</i>					0,250	8,92	2,27	
10.04	<i>kg Imprimació anti oxidant</i>					0,200	7,56	1,54	
10.04	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>					0,131	1,50	0,20	
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS			
	Bigues fals sostre cuina	18	2,10	0,08		3,02			
		36	2,10	0,05		3,78			
							6,80	17,14	116,55
10.05	m2 Pintat finestra/balconera fusta,esmalt sint.,1insecticida+1segel								
	Pintat de finestres i balconeres de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat								
10.05	<i>h Oficial 1a pintor</i>					0,700	17,23	12,06	
10.05	<i>h Ajudant pintor</i>					0,070	15,30	1,07	
10.05	<i>kg Esmalt sint.</i>					0,340	8,92	3,09	
10.05	<i>kg Segelladora</i>					0,150	4,92	0,75	
10.05	<i>kg Insecticida</i>					0,150	4,70	0,71	
10.05	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>					0,131	1,50	0,20	
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS			
	Finestres de 1,10	9	0,76	2,00		13,68			
	Finestres de 0,60	5	0,50	2,00		5,00			
	Finestre sobre porta	1	0,18	2,00		0,36			
							19,04	17,88	340,44
10.06	m2 Pintat porta fusta,esmalt sint.,1insecticida,1segelladora+2acab.								
	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, amb una capa segelladora i dues d'acabat								
10.06	<i>h Oficial 1a pintor</i>					0,390	17,23	6,72	
10.06	<i>h Ajudant pintor</i>					0,040	15,30	0,61	
10.06	<i>kg Esmalt sint.</i>					0,340	8,92	3,09	
10.06	<i>kg Segelladora</i>					0,150	4,92	0,75	
10.06	<i>kg Insecticida</i>					0,150	4,70	0,71	
10.06	<i>% Despeses auxiliars mà d'obra</i>					0,073	1,50	0,11	
	Medición del presupuesto	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS			
	Porta entrada	2	1,20	2,40		5,76			
							5,76	11,99	69,06

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
10.07	ml Pintat big., encav.,llate fusta,esmalt sint.,1insecticida+1segel					
	Pintat de bigues i encavallades de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecti- cida-fungicida, amb una capa segelladora i dues d'acabat					
10.07	h Oficial 1a pintor	0,050	17,23	0,86		
10.07	h Ajudant pintor	0,010	15,30	0,15		
10.07	kg Esmalt sint.	0,060	8,92	0,54		
10.07	kg Segelladora	0,015	4,92	0,07		
10.07	kg Insecticida	0,015	4,70	0,07		
10.07	% Despeses auxiliars mà d'obra	0,010	1,50	0,02		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
LLATES FUSTA COBERTA						
	Basant est	85	3,00			255,00
	Basant oest	85	3,00			255,00
ENCAVALLADES						
		4	6,00			24,00
		8	3,00			24,00
		4	1,00			4,00
BIGUES						
		7	5,40			37,80
		21	4,80			100,80
		7	2,50			17,50
						718,10
						1,71
						1.227,95
TOTAL CAPITOL 10 PINTURA.....						4.617,57

PRESUPUESTO, DESCOMPUESTOS, MEDICIONES Y GRÁFICOS

CODI	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU	IMPORT		
CAPITOL 11 VIDRERIA						
11.01	m2 Doble vidre de 6mm, cambra 6mm. De Climallit doble vidre aïllant de 6 mm., i cambra de 6 mm. de gruix.					
11.01	H. OFICIAL 1A. VIDRIARE	0,640	16,83	10,77		
11.01	M2 DOBLE VIDRE CLIMALIT 6/6/6 mm	1,000	42,11	42,11		
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Tots els vidres menys els dels banys		64	0,45	0,46		13,25
		8	0,39	0,46		1,44
		12	0,50	0,46		2,76
						17,45
						52,88
						922,76
11.02	m2 Vidre aïlla.1incol.tremp.+1col.filtr.tremp.,5+10mm,cambra 8mm,co Vidre aïllant d'una lluna incolora trempada i una altra de color filtrant trempada, de 5 i 10 mm de gruix i cambra d'aire de 8 mm, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini					
11.02	h Oficial 1a vidrier	0,600	18,53			11,12
11.02	m2 Vidre aïlla.1incol.tremp.+1col.filtr.tremp.,5+10mm,cambra 8mm	1,000	193,04			193,04
11.02	% Medis auxiliars	0,111	2,50			0,28
Medición del presupuesto		UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS
Banys		8	0,500	0,460		1,840
						1,84
						204,44
						376,17
TOTAL CAPITOL 11 VIDRERIA						1.298,93
TOTAL						120.504,84